
 

 

 

 

 

 長い夏休みが終わり、いよいよ２学期が始まりました。元気に登校する子どもたちの姿に、また

新たなスタートを感じています。2学期は、運動会や学芸会といった学校行事に加え、さくら学級

では宿泊学習も予定されており、多くの行事が控えています。特に宿泊学習では、家族と離れた場

所で過ごす２日間を通して、仲間と協力する力や自立心を育んでほしいと願っています。それぞれ

の活動が、子どもたちの成長につながるよう、しっかりと支えてまいります。引き続き、ご家庭で

の温かい見守りとご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

８月２７日（水）にオンライン登校を実施しました。画面越しではありましたが、子供たちの元

気な様子を確認することができ、安心いたしました。 

この時間では、始業式翌日の時間割や持ち物について確認を行いました。子どもたちは、夏休み

明けとは思えないほどスムーズにタブレットを操作しており、その様子に感心させられました。 

また、夏休みの思い出を一人ずつ順番に紹介してもらいました。ルールを守って発表し、楽しか

った出来事を嬉しそうに話す姿がとても印象的でした。 

 

 

 

【宿泊学習について】 

９月２日（火）に「校外宿泊学習のお知らせ」を配布いたします。当日の行程や詳しい持ち物な

ど、大切な内容が記載されていますので、ご確認をお願いいたします。 

 また、今年度の宿泊学習の費用につきまして、市からの補助金（8,000 円）を上回るため、誠

に恐れ入りますが、２日目の体験学習「カレーライス作り」の費用（1,760 円）を事前に集金さ

せていただきます。ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 加えて、以下の書類を８月２９日に配布しております。 

 

• 「アレルギー調査について」 

• 「手帳ならびに保険証のコピー提出について」 

 

 これらの書類は学校へご提出いただきますようお願いいたします。ご記入いただいた内容に応じ

て、担任より個別にご連絡させていただく場合がございますので、ご了承ください。 

 

【学校公開について】 

2学期の学校公開は、9月２０日（土）に実施を予定しています。当日は、１学期と同様に２時

間目・３時間目の授業を公開する形となります。時間割等の詳細につきましては、9月上旬に配信

予定の『学校公開のお知らせ』にてご案内いたしますので、そちらをご確認ください。 

さくらだより
八王子市立第七小学校 さくら学級通信  令和７年９月１日 No.６ 

オンライン登校を実施しました。 

お知らせ 



【災害時情報伝達訓練の実施について】 

 災害発生時の児童の安否確認方法である「災害時情報掲示板」と「災害用伝言ダイヤル」を利用

した情報伝達訓練を９月５日（金）午前 10 時から実施します。詳しい参加方法は、近日配信の『災

害時情報伝達訓練の実施について』をご確認ください。 

 


